
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БУСЬКА МІСЬКА РАДА ЗОЛОЧІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

ОЖИДІВСЬКИЙ ЗЗСО І-ІІІ СТУПЕНІВ 

НАКАЗ 

«09» грудня 2024 р.                                                                                       №259 

      

     Про результати проведення    моніторингу  

навчальних досягнень учнів 9,11 класів  

 з української мови,математики, історії України   

 у І семестрі 2024-2025 н.р. 

        
    Відповідно до абзацу другого частини другої статті 42 Закону України «Про 

повну загальну середню освіту», наказу Міністерства освіти і науки України від 

30.10.2020 № 1480 «Про затвердження Методичних рекомендацій з питань 

формування внутрішньої системи забезпечення якості освіти у закладах загальної 

середньої освіти» з метою забезпечення належного рівня навченості учнів у закладі 

проведено моніторинг навчальних досягнень учнів 9,11 класів з української мови, 

математики, історії України  у 2024-2025 навчальному році. Адміністрацією закладу 

проведено аналіз результатів успішності учнів, в результаті чого укладено аналітичну 

довідку (Додаток 1).  

             Виходячи з вищезазначеного, 

НАКАЗУЮ: 

1.Заступнику директора з навчально-виховної роботи  Солтис О.Є.: 

1.1. До 10 грудня   2024 року  провести нараду з учителями математики, української 

мови, історії України   за підсумками моніторингу щодо об’єктивності оцінювання 

навчальних досягнень учнів. 

1.2 Посилити контроль за об’єктивністю оцінювання знань учнів відповідно до вимог 

Критеріїв оцінювання навчальних досягнень учнів. 

2. Учителям української мови, математики, історії України  Рудій Н.Т., Шмигельській 

Г.А., Лущанець М.Б., Сень О.Д., Топорівській С.Л. виставити  в класні журнали 

оцінки, які учні отримали під час написання моніторингових контрольних робіт. 

3. Відповідальному за  шкільний  сайт Попович Г.М.  розмістити наказ на офіційному 

веб-сайті школи. 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 Директор    ЗЗСО                                    Світлана ТОПОРІВСЬКА 

 

З наказом ознайомлені:                           Солтис О.Є. 

                                                                   Руда Н.Т. 

                                                                   Шмигельська Г.А. 

                                                                   Лущанець М.Б. 

                                                                   Сень О.Д.                    



 

                                                                                                      Додаток 1 

                                                                                      до наказу від 09.12.2024р №259  

 
АНАЛІТИЧНА ДОВІДКА 

ПРО ПІДСУМКИ ДІАГНОСТИЧНИХ КОНТРОЛЬНИХ РОБІТ 
З УКРАЇНСЬКОЇ МОВИ , МАТЕМАТИКИ У 9,11 КЛАСАХ ТА ІСТОРІЇ УКРАЇНИ В 11 КЛАСІ 

ОЖИДІВСЬКОГО ЗЗСО І –ІІІ СТУПЕНІВ 

 

Відповідно до річного плану роботи Ожидівського ЗЗСО І-ІІІ ступенів , з 

метою моніторингового дослідження знань учнів з української мови,  

математики, історії України  у період з 26.11.2024 року по 29.11.2024 року 

адміністрацією закладу  були проведені контрольні роботи з української мови, 

математики  в 9,11 класах та історії України в 11 класі відповідно до 

затвердженого графіка. 

  Завдання контрольних робіт були підібрані відповідно до навчальної 

програми,  охоплювали навчальний матеріал відповідних класів та були 

спрямовані на комплексне діагностування знань та компетентностей учнів.   

Результати моніторингу з української мови в 11-му класі такі: 
 

Класи Кількість 

учнів 

Високий Достатній Середній Початковий Якість 

11 12 4 7 1 0 92% 

  

Типові помилки, які допустили учні під час написання моніторингової контрольної 

роботи: наголошування слів, правильне визначення частин мови та видів складних 

речень. 

Результати моніторингу з української мови в 9-му класі такі: 

 

Класи Кількість 

учнів 

Високий Достатній Середній Початковий Якість 

9 15 1 8 5 1 60% 

 

Типові помилки, які допустили учні під час написання моніторингової контрольної 

роботи: розділові знаки при прямій мові, вставних словах та при дієприслівниковому 

звороті. 

Результати моніторингу з математики  в 11-му класі такі: 

 

Класи Кількість 

учнів 

Високий Достатній Середній Початковий Якість 

11 12 5 4 3 0 75% 

 

Типові помилки, які допустили учні під час написання моніторингової контрольної 

роботи: роз’язування показникової нерівності, знаходження нулів  та області 

визначення логарифмічної функції, спрощення виразу, який містить степінь з 

дробовим показником.    



2 

Результати моніторингу з математики  в 9-му класі такі: 

 

Класи Кількість 

учнів 

Високий Достатній Середній Початковий Якість 

9 23 2 9 8 4 48% 

Типові помилки, які допустили учні під час написання моніторингової контрольної 

роботи:невірно вибрані відповіді до тестових завдань, при виконанні дій між 

степенями та між раціональними числами, при розв’язуванні систем нерівностей 

пропущені логічні кроки, невірно визначений кінцевий результат. 
     

Результати моніторингу з історії України  в 11-му класі такі: 

 

Класи Кількість 

учнів 

Високий Достатній Середній Початковий Якість 

11 13 1 10 3 0 85 % 

      

             Типові помилки, які допустили учні під час написання моніторингової 

контрольної роботи: неправильно розташовані події в хронологічній 

послідовності, на недостатньому рівні продемонстровані навички роботи з 

встановлення причинно-наслідкових зв’язків. 

      Проаналізувавши стан успішності учнів окремо по класах, можна 

зробити висновок, що в кожному класі є резерв учнів, які б могли досягти свого 

основного рівня. 

Аналіз якості рівня навченості показує, що причинами виникнення проблем 

щодо динаміки успішності є  втрата будь-якого інтересу і мотивації до 

навчання, недостатнє володіння і практичне втілення таких важливих 

педагогічних компетентностей як комунікативна, компетентність самоосвіти і 

саморозвитку, продуктивної та творчої діяльності, недостатній зв'язок учителів 

із батьками, несвоєчасне повідомлення батьків про рівень успішності дітей.  

Підсумовуючи результати моніторингу, можна прийти до висновку, що 

середній рівень навченості учнів становить 72 % - достатній. 

 

 

Заступник директора 

з навчально-виховної роботи                 Олександра СОЛТИС 

                                                                                

 

 

 

 

 
          

 


